ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПРОХОРОВСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

27  декабря 2021 года                                                                           № 37
Об утверждении перечня главных

администраторов источников

 финансирования дефицита бюджета
администрации  Петровского
сельского поселения муниципального
 района «Прохоровский район»
Белгородской области
В соответствии  с пунктами  3.2 и 4 статьи 160.1  Бюджетного кодекса Российской Федерации от 16 сентября 2021 года № 1569  « Об утверждении  общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления, территориальными  фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации  полномочий  главного администратора  доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета» администрация Петровского  сельского поселения муниципального района   «Прохоровский район» Белгородской области
 постановляет:
1.  Утвердить прилагаемый перечень главных администраторов

администраторов) доходов бюджета Петровского сельского поселения – территориальных органов местного самоуправления Петровского сельского поселения муниципального района «Прохоровский район» Белгородской области (приложение № 1).

2.  Утвердить прилагаемый перечень главных администраторов

доходов бюджета Петровского сельского поселения – органов местного самоуправления Петровского сельского поселения муниципального района «Прохоровский район» Белгородской области (приложение № 2).

3. Утвердить прилагаемый перечень главных администраторов
источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Петровского сельского поселения муниципального района «Прохоровский район» Белгородской области (приложение № 3).

4. Утвердить  Порядок внесения изменений в перечень главных

администраторов доходов бюджета Петровского сельского
          поселения муниципального района «Прохоровский район»

          Белгородской области (приложение № 4).
5. Настоящее постановление  применяется к правоотношениям,

          возникающим при составлении и исполнении бюджета Петровского

          сельского поселения муниципального  района     «Прохоровский район»

          Белгородской области на  2022 год и  плановый период 2023 и 2024

          годов.

6. Контроль   за исполнением  настоящего постановления оставляю

          за собой.
Глава администрации

Петровского сельского поселения                                    В.И.Каменев

  Приложение № 1

                                                                                  к постановлению администрации

                                                                                         Петровского сельского поселения

                      муниципального района «Прохоровский

                                                                район»  Белгородской области

от 27 декабря 2021 года № 37
ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ-ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ОРГАНОВ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ,  ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ Петровского СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСЕЛЕНИЯ

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование главного администратора доходов районного бюджета, бюджетов муниципальных поселений

	Главного администратора доходов
	Код доходов районного бюджета, бюджетов муниципальных поселений

	1
	2
	3

	       197

	Межрайонная инспекция ФНС России №2 по Белгородской области

	197
	101 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц

	197
	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	197
	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

	197
	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации

Приложение № 2

                                                                                  к постановлению администрации

                                                                                         Петровского сельского поселения

                      муниципального района «Прохоровский

                                                                район»  Белгородской области

от 27 декабря 2021 года № 37
ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ И ИНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ В БЮДЖЕТ ПОСЕЛЕНИЯ-ОРГАНОВ  МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование  главного администратора

доходов и иных поступлений в бюджет поселения

	Главного администратора доходов
	Код доходов и иных поступлений в бюджет поселения

	197

	Администрация Петровского сельского поселения

	197
	1 08 04020 01 4000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	197
	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на  заключение  договоров аренды   за   земли,   находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных  бюджетных и автономных учреждений)

	197
	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	197
	1 11 08050 10 0000 120
	Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в залог, в доверительное управление

	197
	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных  бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	197
	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений

	197
	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы компенсации затрат бюджетов поселений

	197
	1 14 02052 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений (за исключением имущества муниципальных  бюджетных и автономных учреждений) в части реализации основных средств по указанному имуществу

	197
	1 14 02052 10 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления поселения (за исключением имущества муниципальных  бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	197
	1 14 02053 10 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	197
	1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений)

	197
	1 15 02050 10 0000 140
	Платежи, взимаемые организациями поселений за выполнение определенных функций

	197
	1 16 90050 10 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений

	197
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

	197
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений

	197
	2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам поселений

	197
	2 02 25299 10 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на обустройство и восстановление воинских захоронений, находящихся в государственной собственности

	197
	2 02 35930 10 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния

	197
	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	197
	2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	197
	2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	197
	2 02 45160 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

	197
	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	197
	2 07 05010 10 0000 180
	Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения сельских поселений

	197
	2 07 05020 10 0000 180
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов сельских поселений

	197
	2 07 05030 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

	197
	2 18 60010 10 0000 150
	Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

	197
	2 18 05030 10 0000 150
	Доходы бюджетов муниципальных районов  от возврата  остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет  из бюджетов поселений

	197
	2 19 60010 10 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

	197
	2 19 45160 10 0000 150
	Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов, передаваемых для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений принятых органами власти другого уровня из бюджетов поселений

	197
	1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (сумма платежа – перерасчеты, недоимка, задолженность по соответствующему  платежу, в том числе по отмененному)

Приложение № 3

                                                                                  к постановлению администрации

                                                                                         Петровского сельского поселения

                      муниципального района «Прохоровский

                                                                район»  Белгородской области

от 27 декабря 2021 года № 37
ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ИСТОЧНИКОВ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ – ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование главного администратора источника внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения

	главного админис-тратора источников внутрен-него финанси-рования дефицита бюджета поселения
	источников

внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения

	1
	2
	3

	197

	Администрация Петровского сельского поселения муниципального района «Прохоровский район» Белгородской области

	197
	01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	197
	01 03 01 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	197
	01 03 01 00 00 0000 700
	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	197
	01 03 01 00 10 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации

	197
	01 03 01 00 00 0000 800
	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	197
	01 03 01 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	197
	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов

	197
	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов

	197
	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

	197
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

	197
	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов

	197
	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов

	197
	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

	197
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  сельских поселений

Приложение № 4

            к постановлению администрации

                                                                                         Петровского сельского поселения

                      муниципального района «Прохоровский

                                                                район»  Белгородской области

от 27 декабря 2021 года № 37
ПОРЯДОК

внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета  Петровского сельского поселения муниципального района Прохоровский район»   Белгородской области

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 10 общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета              и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета               и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», и определяет механизм               и сроки внесения изменений в перечни главных администраторов доходов бюджета Петровского сельского поселения муниципального района «Прохоровский район» (далее – поселения).

2. В случаях изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов бюджета района, изменения в перечень главных администраторов доходов бюджета поселения, а также в состав закрепленных за главными администраторами доходов бюджета района кодов классификации доходов бюджета вносятся приказом управления  финансов  и налоговой  политики администрации района (далее – управлением) в срок не позднее 30 календарных дней со дня внесения изменений в федеральные законы и принимаемые в соответствии с ними иные нормативные правовые акты Российской Федерации, законы и иные нормативные правовые акты Белгородской области, в части изменения выполняемых полномочий по оказанию государственных (муниципальных) услуг и иных полномочий  по исполнению государственных и  муниципальных функций, при реализации которых возникают обязанности юридических и физических лиц  по перечислению средств в бюджет поселения без внесения изменений  в постановление администрации поселения утверждающее перечень главных администраторов доходов  бюджета поселения.

3. В случаях изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета поселения, изменения в перечень главных администраторов доходов бюджета поселения, а также в состав закрепленных за главными администраторами доходов бюджета поселения кодов классификации доходов бюджета вносятся приказом управления финансов и налоговой политики в срок не позднее 30 календарных дней со дня поступления обращений главных администраторов доходов бюджета поселения в адрес управления, в части изменения выполняемых ими полномочий по оказанию государственных (муниципальных) услуг и иных полномочий по исполнению государственных и  муниципальных функций, при реализации которых возникают обязанности юридических и физических лиц по перечислению средств в бюджет поселения без внесения изменений в постановление, утверждающее перечень главных администраторов доходов  бюджета поселения.